URZAD GMINY CZERNICHOW
32-070 Czernichdw, ul. Gminna 1
woJ. matopolskie
tel. 122 702 104, fax 122 702 324

Czernichow, dnia 2018-05-11
Znak pisma: IP.271.7.2018

WYKONAWCY
(wg rozdzielnika)
STRONA INTERNETOWA

dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. ,Gteboka
termomodernizacja budynku Szkoty Podstawowej w Rybnej”; Nr sprawy: IP.271.7.2018.

W  zwigzku z wplynigciem do Zamawiajacego pytan od Wykonawcy dotyczacych
przedmiotowego postepowania przetargowego, Zamawiajacy dziatajac na podstawie
art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2017 r, poz. 1579 z p6in. zm.) udziela nastepujacej odpowiedzi
i modyfikuje tres¢ SIWZ:

Pytanie 1: Czy istniejq i jest mozliwos¢ udostepnienia projektéw instalacji elektrycznych,
wymiany oswietlenia i fotowoltaicznych?

Odpowiedz 1: Zamawiajacy uzupetnia dokumentacje projektowa i zamieszcza go na
stronie internetowej oraz w BIP Gminy Czernichow - zat. nr 8.2 do SIWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie jednego inwertera fotowoltaicznego
0 mocy 40kW zamiast 3 szt. mniejszych inwerterdw? Roéwnoczesnie zmniejszajac
odpowiednio ilos¢ osprzetu?

Odpowiedz 2: Instalacje nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 3: Czy Zamawiajacy dopuszcza, by system zabezpieczajacy przed oddawaniem
energii do sieci byt wbudowany w inwerter i czy dopuszcza w takim przypadku rezygnacje
ze zewnetrznego uktadu/ sterownika PLC z algorytmem sterowania mocg?

Odpowiedz 3: Instalacje nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie 4: Czy zamawiajacy potwierdza, iz z przedmiaru nalezy usunaé koszt licznika, w
zwigzku ze zmiang przepiséw - licznik energii elektrycznej dostarcza operator systemu
dystrybucji?

Odpowiedz 4: Tak, nalezy usuna¢ koszt licznika.

Pytanie 5: Czy system monitoringu ma prezentowa¢ dane na ogdlnodostepnym
monitorze, i/lub na platformie internetowej i/lub tylko po podiaczeniu komputera do
inwertera?

Odpowiedz 5: System monitoringu ma prezentowaé dane po podfaczeniu komputera do
inwertera?

Pytanie 6: Brakuje pozycji: wywdz oraz utylizacja gruzu, szalunki przy fundamentach.
Odpowiedz 6: Powyzsze koszty nalezy uwzgledni¢ w kosztach ogdlnych inwestycji.
Pytanie 7: W SIWZ, postawiono wymaganie w zakresie posiadanego dos$wiadczenia
+~Wykonawca spetni warunek w zakresie doswiadczenia, jezeli wykaze, ze w okresie
ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, zrealizowat co najmniej jedno zamdwienie o
wartosci nie nizszej niz 500 000,00 zt (pieéset tysiecy 00/100 zt) brutto polegajace na
budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie budynku kubaturowego, w ramach
ktorego wykonano roboty termomodernizacyjne (np. izolacje i docieplenie $cian, stropu,
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, termorenowacja pokrycia dachowego) na kwote
minimum 100 000,00 zt (sto tysigecy 00/100 zt).” Prosimy o wyjasnienie, jakich robét ma
dotyczy¢ minimalna kwota 100 000,00z, jesli cate zamoéwienie ma byé wartoséci nie
mniejszej niz 500 000,00z4?

Odpowiedz 7: Kwota 100 000,00 zt odnosi sie do wartosci robdt termomodernizacyjnych
(np. izolacje i docieplenie Scian, stropu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,
termorenowacja pokrycia dachowego). Kwota 500 000,00 zt odnosi sie do wartosci catego



zamowienia polegajacego na budowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie budynku
kubaturowego?

Pytanie 8: We wzorze umowy znajduje sie zapis ,Termin realizacji zamowienia: od dnia
podpisania umowy do dnia 31.05.2018 r.”. W SIWZ, widnieje data 31.05.2019. Prosimy o
wprowadzenie zmian we wzorze Umowy.,

Odpowiedz 8: Zamawiajacy modyfikuje tres¢ zat. nr 5 do SIWZ - projektu umowy, w
szczegolnosci § 4 ust. 2, ktéry przyjmuje brzmienie:

»2. Termin realizacji zamoéwienia: od dnia podpisania umowy do dnia 31.05.2019 r.”

Pytanie 9: We wzorze umowy znajduje sie zapis ,Dla okreslenia ceny jednostkowej robét
ujetych w kosztorysie szczegotowym ofertowym, o ktérym mowa w pkt 3 powyzej
zastosowane beda Srednie ceny i wskazniki (R, M, S, Ko i Z) z ostatnich publikowanych
zeszytow Sekocenbud”. Zapis ten odnosi sie do robét dodatkowych. Wnosimy o jego
zmiane. Wedtug aktualnych zapiséw, Zamawiajacy nakiada na Wykonawce obowiazek, ze
w przypadku robot dodatkowych konieczne jest stosowanie wskaznikéw i érednich cen z
zeszytéw Sekocenbud. Wymaganie to, wymusza, na Wykonawcy stosowanie cen i
wskaznikow, ktore czesto nie majg odzwierciedlenia, w rzeczywistych obecnych kosztach
realizacji, co powoduje, ze roboty dodatkowe Wykonawca czesto finansuje Zamawiajacemu
z wtasnej kieszeni. Nadmieni¢, przy tym nalezy, ze oczywiscie Wykonawca nie ma
obowigzku wykonywac prac dodatkowych po stawkach ponizej witasnego zarobku, z tym,
ze czesto zdarza sig sytuacja, gdy roboty dodatkowe muszg by¢ wykonane, aby prawidtowo
wykona¢ podstawowe czesci zadania. Tworzenie zapisu, jak wyzej, razaco uderza w
Wykonawce. Jesli w dniu sktadania ofert przedstawia on oferte, ktéra uwzglednia koszty
robocizny, prowadzenia dziatalnosci (koszty posrednie) i wymagany zysk to przedstawia
witasne realne wymagania, ktore pozwalaja na wykonanie prac, optacenie pracownikow i
prowadzonej dziatalnosci, a takze zarobek. Wymuszanie, aby w zakresie robot
dodatkowych  Wykonawca obnizat stawki, z niewyjasnionych powoddw, jest
nieakceptowalne. Jesli konieczne jest wykonanie robdt dodatkowych na inwestycii,
powinny one by¢ wyceniane wg wskaznikow cenotwdrczych deklarowanych w ofercie. Tylko
w ten sposob zarowno Zamawiajacy przy podpisaniu umowy, zna ustalone wskazniki, jak
i Wykonawca ma szanse realizacji inwestycji, bez ponoszenia trudnych do przewidzenia
kosztéw, spowodowanych zapisami jak w cytacie. Wnosimy o zmiane krzywdzacych
zapisow.
Odpowiedz 9: Zamawiajacy modyfikuje tresé¢ zat. nr 5 do SIWZ - projektu umowy,
w szczegolnosci § 21 ust. 2 pkt 4 lit. b, ktéry przyjmuje brzmienie:
,b)dla okreslenia ceny jednostkowej robdt ujetych w kosztorysie szczegdtowym
ofertowym, o ktérym mowa w pkt 3 powyzej zastosowane beda ceny i wskazniki (R, M,
S, Ko i Z) z ostatniego publikowanego zeszytu Sekocenbud;”
Pytanie 10: Czy w zwiazku z wylgczeniem z prac, instalacji pompy ciepta, nalezy
uwzglednia¢ w wycenie wycinke drzew?
Odpowiedz 10: Nie nalezy wyceniac wycinki drzew.
Pytanie 11: W uzupetnionej dokumentacji (zat. nr 8) brak opracowania oswietlenia oraz
instalacji fotowoltaicznej. Bez dokumentacji, Wykonawca, nie moze zweryfikowac
wymagan, w tym zakresie, ani przygotowac wyceny. Prosimy o uzupetnienie.
Odpowiedz 11: Zamawiajacy uzupetnia dokumentacje projektowa i zamieszcza go na
stronie internetowej oraz w BIP Gminy Czernichdw - zat. nr 8.2 do SIWZ.
Pytanie 12: W dokumentacji przetargowej (rowniez w uzupetnieniu) brak opracowania
robot termomodernizacyjnych (brak widokdw elewacji, brak zestawienia stolarki). Bez tych
dokumentéw Oferent nie jest w stanie w sposob rzetelny przygotowaé oferty. Prosimy o
uzupetnienie.
Odpowiedz 12: Zamawiajacy uzupetnia dokumentacje projektowa i zamieszcza go na
stronie internetowej oraz w BIP Gminy Czernichdow - zat, nr 8.2 do SIWZ.
Pytanie 13: W przedmiarze robdét budowlanych wpisane jest, ze nalezy stosowac rynny z
blachy powlekanej, natomiast w Opisie do zgtoszenia remontu obiektu budowlanego,
wskazuje sie na rynny z blachy ocynkowanej. Prosimy o jednoznaczne wskazanie materiatu
wykonania.



Odpowiedz 13: Do wyceny nalezy zastosowac rynny z blachy powlekanej.

Pytanie 14: W dokumentacji brak opracowania instalacji centralnego ogrzewania
(wymiany grzejnikéw). Prosimy o uzupetnienie. W obecnej formie, Oferent nie ma
mozliwosci, przygotowania rzetelnej oferty.

Odpowiedz 14: Zamawiajacy uzupetnia dokumentacje projektowa i zamieszcza go na
stronie internetowej oraz w BIP Gminy Czernichéw - zal. nr 8.2 do SIWZ,

Pytanie 15: W Opisie do zgtoszenia remontu, znajduje sie informacja, ze wszystkie
parapety zewn. nalezy zdemontowac, a po wykonaniu prac zamontowac¢ ponownie tam,
gdzie nie wymienia sie okien, a tam gdzie sa wymieniane nalezy zamontowad nowe
parapety. W zwigzku z powyzszym, informujemy, Zze w przedmiarze, nie ma
uwzglednionych prac zwigzanych z demontazem parapetdéw przy oknach niewymienianych
i ponownym montazem starych parapetow po wykonaniu elewaciji.

Odpowiedz 15: Powyzsze koszty nalezy uwzgledni¢ w kosztach ogdlnych inwestyciji.

Pytanie 16: Czy w zwigzku z montazem starych parapetéw zewn., przy oknach
niewymienianych, Zamawiajacy potwierdza, ze ich szerokos¢, bedzie odpowiednia (bedzie
wystawata 30-40 mm poza fasade), uwzgledniajac utozenie styropianu na scianach?
Odpowiedz 16: Tak.

Modyfikacja: Zamawiajacy modyfikuje tres¢ ust. 1 i 2 Rozdziatu III, ktére przyjmuijq
brzmienie:
1. Oferty nalezy sktadac¢ do dnia 18.05.2018 r. do godziny 12:00 na adres:
Gmina Czernichdw - Urzad Gminy
32-070 Czernichéw
ul. Gminna 1
woj. matopolskie
UWAGA: W przypadku sktadania oferty osobiscie nalezy jg ztozy¢ w Biurze Obstugi
Klienta - Dziennik Podawczy.
2. Oferty zostang otwarte w dniu 18.05.2018 r. o godzinie 12:30, w siedzibie
Zamawiajacego, na I pietrze w sali konferencyjnej.

Jednoczesnie Zamawiajacy modyfikuje tres¢ ust. 10 Rozdziatu XIX, ktéry przyjmuje

brzmienie:

10. Oferte nalezy dostarczy¢ Zamawiajacemu w zaklejonej nienaruszonej kopercie
z napisem: ~Oferta w przetargu nieograniczonym na zadanie
pn. Gleboka termomodernizacja budynku Szkoty Podstawowej w Rybnej;
nr sprawy: IP.271.7.2018, Nr sprawy: IP.271.7.2018. Nie otwieraé¢ przed
dniem 18.05.2018 r., godz. 12:30".

Niniejsze pismo staje sie integralng czescig SIWZ.

Sporzadzono 1 egz.:
1 egz. - A/a. + Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajacego + przestano mailem
do Wykonawcow.



